
ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

1/10

che la sottoscritta non si trova in una situazione di conflitto d'interessi in attuazioneATTESTATO

il decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e riforma della Regione 15

/972 del 09/03/2022 con il quale alla Dr.ssa Marika Batzella sono state attribuite le

funzioni di Direttore del Servizio Interventi Integrati alla Persona della Direzione

Generale delle Politiche Sociali dell’Assessorato dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza

Sociale

VISTO

la D.G.R. n. 6/7 del 24 febbraio 2023, “Ripartizione delle tipologie e dei programmi in

categorie e macroaggregati e elenchi dei capitoli di entrata e spesa, conseguenti all’

approvazione della legge regionale 21 febbraio 2023, n. 2 "Bilancio di previsione

2023-2025" (pubblicata nel BURAS n. 11 del 23 febbraio 2023 - Supplemento

Ordinario n. 1)”

VISTA

la Legge Regionale n. 2 del 21 febbraio 2023 “Bilancio di previsione triennale 2023

/2025”

VISTA

la Legge Regionale n. 1 del 21 febbraio 2023 “Legge di stabilità Anno 2023”VISTA

gli artt. 57 e 58 del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche e

integrazioni

VISTI

La Legge Regionale 2 agosto 2006, n. 11VISTA

La Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31VISTA

La Legge Regionale 7 gennaio 1977, n. 1VISTA

Lo Statuto Regionale L. Cost. 26 febbraio 1948, n. 3VISTO

IL DIRETTORE

Bilancio Regionale 2023. Liquidazione e pagamento in c/competenza di euro

22.991.000,00 in favore degli Enti gestori degli Ambiti PLUS (Comune di Mogoro e

altri). Programma regionale “Ritornare a casa Plus” – annualità 2023. D.G.R. 38/76

del 21.12.2022 – D.G.R. 7/11 del 28.03.2023 - D.G.R. 13/64 del 06.04.2023 - L.R. n.

30 del 15.12.2020. Fondo nazionale non autosufficienza 2022-2024. CDR:

00.12.02.02 – Capitolo SC05.0689

Oggetto:

12-02-00 - Direzione Generale delle Politiche Sociali
12-02-02 - Servizio Interventi Integrati alla Persona
ID Provvedimento: 430711



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

2/10

la determinazione di impegno n.9434/1000 del 17.04.2023 “Bilancio Regionale 2023.

Impegno di spesa pluriennale per il triennio 2023-2025 della somma di euro

71.160.000,00 (euro 22.991.000,00 per l’annualità 2023, euro 23.379.000,00 per l’

annualità 2024 ed euro 24.790.000,00 per l’annualità 2025) in favore degli Enti

VISTA

la determinazione n. 9193/983 del 13.04.2023 ”Assegnazione per il triennio 2023

/2025 della somma di euro 71.160.000,00 in favore degli Enti gestori degli Ambiti

PLUS (Comune di Mogoro e altri). Programma regionale “Ritornare a casa Plus” – D.

G.R. 13/64 del 06.04.2023 - Fondo nazionale non autosufficienza 2022/2024”

VISTA

le D.G.R. di programmazione delle risorse n. 7/11 del 28.02.2023 “Atto di

programmazione del sistema integrato delle politiche sociali della Regione Autonoma

della Sardegna per le persone non autosufficienti e con disabilità gravissima.

Programmazione integrata delle risorse del Fondo regionale per la non

autosufficienza con le risorse a valere sui diversi Fondi nazionali. Approvazione

preliminare” e n. 13/64 del 06.04.2023 “Atto di programmazione del sistema integrato

delle politiche sociali della Regione Autonoma della Sardegna per le persone non

autosufficienti e con disabilità gravissima. Programmazione integrata delle risorse del

Fondo regionale per la non autosufficienza con le risorse a valere sui diversi Fondi

nazionali. Approvazione definitiva”

VISTE

la deliberazione della Giunta Regionale n. 38/76 del 21/12/2022 “Programma

“Ritornare a casa PLUS”. Linee d’indirizzo annualità 2023 /2024. Approvazione

definitiva”

VISTA

l’art. 9 della L.R. n. 30 del 15.12.2020 nella parte in cui prevede che le risorse degli

interventi per la non autosufficienza sono assegnate in coerenza con i nuovi principi

di programmazione e di competenza finanziaria potenziata e sono da imputare alle

annualità in cui l'obbligazione viene in scadenza (missione 12 - programma 02 – titolo

1)

VISTO

dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 7, 15 e 19, comma 9, del Codice di

comportamento del personale della Regione Autonoma della Sardegna approvato

con D.G.R n. 43/7 del 29.10.2021 e che il personale della propria struttura non ha

comunicato situazioni anche potenziali di conflitto d'interesse in relazione alle attività

e funzioni ai medesimi assegnate



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

3/10

La predetta somma, esigibile nell’esercizio finanziario 2023, graverà sul BilancioART.2

Sono autorizzati, per quanto espresso in premessa, la liquidazione e il pagamento

nell’esercizio finanziario 2023 della somma complessiva di euro 22.991.000,00 sul

capitolo SC05.0689 per l’annualità 2023, in favore degli Enti gestori degli ambiti

PLUS (Comune di Mogoro e altri) indicati nella tabella allegata al presente atto, parte

integrante e sostanziale dello stesso per il finanziamento del programma Ritornare a

casa Plus

ART.1

DETERMINA

di dover procedere alla liquidazione e pagamento nell’esercizio finanziario 2023 della

somma complessiva di euro 22.991.000,00 sul capitolo SC05.0689 per l’annualità

2023, in favore degli Enti gestori degli ambiti PLUS (Comune di Mogoro e altri)

indicati nella tabella allegata al presente atto, parte integrante e sostanziale dello

stesso per il finanziamento del programma Ritornare a casa Plus

RITENUTO

che non si deve procedere alla verifica Equitalia di cui al decreto del Ministero dell’

economia e delle finanze n. 40/2008 “Modalità di attuazione dell’art. 48 bis del

Decreto del Presidente della Repubblica n.602/1973, recante disposizioni in materia

di pagamenti da parte delle pubbliche amministrazioni

RAVVISATO

che il provvedimento non rientra nel campo di applicazione dell’art.14 del L.R.

11.04.2016 n. 5 trattandosi di trasferimento di risorse ad altro ente pubblico

ACCERTATO

che la Regione Autonoma Sardegna non ricade in una delle condizioni di cui all’art.

22 del D. Lgs. 33/2013

ACCERTATO

che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 76 del DPR n. 445/2000, sono stati adempiuti tutti

gli obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs. n. 33/2013 per il caso di specie

ACCERTATO

che il provvedimento non rientra nel campo di applicazione dell’art.11 della Legge n.

3 del 16.01.2003 trattandosi di trasferimento ad altri enti pubblici per spese di

gestione non finanziate da fondi strutturali comunitari

ACCERTATO

gestori degli Ambiti PLUS (Comune di Mogoro e altri). Programma regionale

Programma regionale “Ritornare a casa Plus” – D.G.R. 38/76 del 21.12.2022 - D.G.R.

7/11 del 28.03.2023 - D.G.R. 13/64 del 06.04.2023 – L.R. n. 30 del 15.12.2020.

Fondo nazionale non autosufficienza 2022-2024. CDR: 00.12.02.02 – Capitolo SC05.

0689”



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

4/10

La presente determinazione è trasmessa alla Direzione generale dei Servizi finanziari

per la sua esecuzione ed è comunicata all'Assessore  dell’Igiene, Sanità e dell’

Assistenza Sociale ai sensi dell'art. 21, comma 9, della Legge Regionale 13

novembre 1998, n. 31.

 

Regionale 2023, missione 12, programma 02 capitolo SC05.0689, codice PCF U.

1.04.01.02.003 per i Comuni, codice PCF U.1.04.01.02.005 per le Unioni di Comuni e

codice PCF U.1.04.01.02.006 per la Comunità montana



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

5/10

Numero Doc 

Impegno

Posizione 

Impegno
Capitolo

Centro di 

Responsabilità
Importo

Importo 

Netto
Causale Descrizione Fornitore Codifica PCF Modalità Pagamento IBAN

Data 

Registrazione

3000279916 2023
SC05.

0689
00.12.02.02 699.807,07 699.807,07

RITORNARE A 

CASA PLUS 

2022

COMUNE DI MOGORO
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO 

PER TAB A

IT35K0100003245523300187702 26/04/2023

3000279917 2023
SC05.

0689
00.12.02.02 1.292.558,82 1.292.558,82

RITORNARE A 

CASA PLUS 

2022

COMUNE DI BONORVA
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO 

PER TAB A

IT57M0100003245522300305727 26/04/2023

3000279918 2023
SC05.

0689
00.12.02.02 1.081.364,73 1.081.364,73

RITORNARE A 

CASA PLUS 

2022

COMUNE DI OSILO
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO 

PER TAB A

IT79S0100003245522300305763 26/04/2023

3000279919 2023
SC05.

0689
00.12.02.02 1.187.951,14 1.187.951,14

RITORNARE A 

CASA PLUS 

2022

COMUNE DI VILLA SAN 

PIETRO

U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO 

PER TAB A

IT55B0100003245520300305621 26/04/2023

3000279920 2023
SC05.

0689
00.12.02.02 1.814.869,66 1.814.869,66

RITORNARE A 

CASA PLUS 

2022

COMUNE DI CAGLIARI
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO 

PER TAB A

IT66J0100003245520300064663 26/04/2023



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

6/10

3000279921 2023
SC05.

0689
00.12.02.02 1.370.925,84 1.370.925,84

RITORNARE A 

CASA PLUS 

2022

COMUNE DI CARBONIA
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO 

PER TAB A

IT49N0100003245520300064675 26/04/2023

3000279935 2023
SC05.

0689
00.12.02.02 732.478,54 732.478,54

RITORNARE A 

CASA PLUS 

2022

UNIONE DEI COMUNI DEL 

GUILCIERABBASANTA

U.

1.04.01.02.005

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO 

PER TAB A

IT31U0100003245523300305961 26/04/2023

3000279922 2023
SC05.

0689
00.12.02.02 884.029,78 884.029,78

RITORNARE A 

CASA PLUS 

2022

COMUNE DI GUSPINI
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO 

PER TAB A

IT60G0100003245520300069599 26/04/2023

3000279923 2023
SC05.

0689
00.12.02.02 905.738,30 905.738,30

RITORNARE A 

CASA PLUS 

2022

COMUNE DI IGLESIAS
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO 

PER TAB A

IT32R0100003245520300064687 26/04/2023

3000279936 2023
SC05.

0689
00.12.02.02 457.757,55 457.757,55

RITORNARE A 

CASA PLUS 

2022

UNIONE DEI COMUNI DEL 

MARGHINEMACOMER

U.

1.04.01.02.005

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO 

PER TAB A

IT94G0100003245521300305924 26/04/2023



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

7/10

3000279924 2023
SC05.

0689
00.12.02.02 2.715.439,87 2.715.439,87

RITORNARE A 

CASA PLUS 

2022

COMUNE DI NUORO
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO 

PER TAB A

IT05T0100003245521300064701 26/04/2023

3000279925 2023
SC05.

0689
00.12.02.02 422.575,70 422.575,70

RITORNARE A 

CASA PLUS 

2022

COMUNE DI TORTOLI'
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO 

PER TAB A

IT91N0100003245521300073003 26/04/2023

3000279926 2023
SC05.

0689
00.12.02.02 1.036.385,43 1.036.385,43

RITORNARE A 

CASA PLUS 

2022

COMUNE DI OLBIA
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO 

PER TAB A

IT19K0100003245522300064737 26/04/2023

3000279927 2023
SC05.

0689
00.12.02.02 1.017.681,27 1.017.681,27

RITORNARE A 

CASA PLUS 

2022

COMUNE DI ORISTANO
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO 

PER TAB A

IT04B0100003245523300064713 26/04/2023

3000279928 2023
SC05.

0689
00.12.02.02 562.470,21 562.470,21

RITORNARE A 

CASA PLUS 

2022

COMUNE DI OZIERI
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO 

PER TAB A

IT54Z0100003245522300069649 26/04/2023



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

8/10

3000279929 2023
SC05.

0689
00.12.02.02 1.315.369,83 1.315.369,83

RITORNARE A 

CASA PLUS 

2022

COMUNE DI SELARGIUS
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO 

PER TAB A

IT70G0100003245520300069613 26/04/2023

3000279930 2023
SC05.

0689
00.12.02.02 1.159.620,87 1.159.620,87

RITORNARE A 

CASA PLUS 

2022

COMUNE DI DOLIANOVA
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO 

PER TAB A

IT74P0100003245520300187462 26/04/2023

3000279937 2023
SC05.

0689
00.12.02.02 413.104,12 413.104,12

RITORNARE A 

CASA PLUS 

2022

UNIONE DEI COMUNI 

MARMILLAVILLAMAR

U.

1.04.01.02.005

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO 

PER TAB A

IT35U0100003245520300305991 26/04/2023

3000279931 2023
SC05.

0689
00.12.02.02 301.234,39 301.234,39

RITORNARE A 

CASA PLUS 

2022

COMUNE DI ISILI
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO 

PER TAB A

IT09M0100003245521300305655 26/04/2023

3000279938 2023
SC05.

0689
00.12.02.02 221.192,51 221.192,51

RITORNARE A 

CASA PLUS 

2022

UNIONE DEI COMUNI DEL 

SARRABUSMURAVERA

U.

1.04.01.02.005

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO 

PER TAB A

IT61K0100003245520300306452 26/04/2023



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

9/10

3000279932 2023
SC05.

0689
00.12.02.02 2.015.524,69 2.015.524,69

RITORNARE A 

CASA PLUS 

2022

COMUNE DI SASSARI
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO 

PER TAB A

IT02O0100003245522300064749 26/04/2023

3000279933 2023
SC05.

0689
00.12.02.02 746.156,87 746.156,87

RITORNARE A 

CASA PLUS 

2022

COMUNE DI SINISCOLA
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO 

PER TAB A

IT33U0100003245521300072999 26/04/2023

3000279940 2023
SC05.

0689
00.12.02.02 206.256,82 206.256,82

RITORNARE A 

CASA PLUS 

2022

COMUNITA' MONTANA 

GENNARGENTU 

MANDROLISAI

U.

1.04.01.02.006

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO 

PER TAB A

IT11D0100003245521300306523 26/04/2023

3000279934 2023
SC05.

0689
00.12.02.02 283.730,78 283.730,78

RITORNARE A 

CASA PLUS 

2022

COMUNE DI TEMPIO 

PAUSANIA

U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO 

PER TAB A

IT17E0100003245522300069676 26/04/2023

3000279939 2023
SC05.

0689
00.12.02.02 146.775,21 146.775,21

RITORNARE A 

CASA PLUS 

2022

UNIONE COMUNI 

TREXENTASENORBI'

U.

1.04.01.02.005

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO 

PER TAB A

IT49R0100003245520300109583 26/04/2023



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

10/10

Riassunto dei dati finanziari

SC05.0689 TOTALE

2023 22.991.000,00 22.991.000,00

TOTALE 22.991.000,00 22.991.000,00

Istruttore Pratica:

CARLO PATRICOLO

ELISABETTA PODDA


		2023-04-26T15:32:55+0200
	BATZELLA MARIKA
	Firmato digitalmente da


		2023-04-26T15:33:00+0200
	Regione Autonoma della Sardegna




